Serviço de Obras Sociais

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO

SOS - SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS

Ao terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, realizou-se a Assembleia Geral

Ordinária do Serviço de Obras Sociais, na sua sede situada à Avenida Doutor Sebastião Mendes Silva,

559 — Anhangabaú, em Jundiaí/SP, sendo a primeira chapgda às 18:30h e, por não haver quórum, em

segunda chamada, às 19:00. Presença conforme lista assinada. Foi indicado pelos Associados o Sr.

Enio Alberto Fregolente para presidir a Assembleia Geral Ordinária e que convidou o Sr. Carlos

César Robbi para Secretariar os trabalhos. Após, o Presidente determinou a leitura do Edital de

Convocagdo publicado na Imprensa Oficial do Municipio de Jundiai, Edição 5305 de vinte e um de *

julho de dois mil e vinte e trés, a fim de deliberar sobre a seguir& Ordem do Dia: eleger em escrutínio

— secreto as cha|;as que concorrem a elei¢do ou por aclamação em caso de haver uma única chapa;

eleger os membros do Conselho F íscaJ[ dar posse aos eleitos logo após a eleíçãxg apreciar e aprovar os

balanços e demonstrações financeiras da Associação, do exercício 2022, acompanhado do parecer do

Conselho Fiscal. Inâcritafuma única chapa composta por: Presideme/ Sr. Nilton Miranda casado,

TI/Analista de Sistema, CPF: 102.416.598-17, RG 20.793.550-6 SSP-SP, brasileiro, residente à Rua

Avenida da Uva, 2.660 — Bairro do Poste — Jundiai/SP; Vice-Presidente Sr. Énio_f&lberto Fregolente,

casado, Engenheiro, CPF: 024.368.078-33, RG 7.615.329-0 SSP-SP, brasileiro residente à Rua Conde

de Monsanto, 324 — Apto. 21 — Vianelo — Jundiai/SP; 1º Tesoureiro o Sr. João Aparecido Garcia

Adame, casado, Aposentado CPF: 050.540.928-38, RG 18.747.104-6 SSP-SP, brasileiro, residente à

Rua Vitério Dinazio, 212 — Jardim Tanus — Jundiai/SP; 2* T_gsoureiro 0 Sr. Carlos César Robbi,

brasileiro, casado, Vendedor de Veiculos, CPF 137.595.418-01, RG 18.511.449 SSP-SP, residente na

Rua Henrique Rocha Bloch, 155 — Casa 29 — Vila Alati — Jundiai/SP; 1° Secretaria a Sra. Sonia

Maria Canno dos Santos, casada, Do Lar, CPF 264.633.158-42, RG 16.767.571 SSP-SP, brasileira,

residente na Rua Santo Tozzo nº 50 — Sitio dos Companheiros — Rio Acima — Jundiai/SP o 2°

Secretario o Sr. Gilson do Carmo Camargo, casado, aposentado, CPF 002.226.448-50, RG

9.859.639 -1 SSP/SP; brasileiro, residente à Dom Roberto Pinarello de Almeida, 255 - Apto 103

> SOS - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS | CNPJ: 50.951.466/0001-40
Av. Dr. Sebastido Mendes Silva, 559 - Anhangabaú - Jundiai/SP - CEP: 13.208-090

Fone: (11) 4586-2922 / (11) 4586-2921 | E-mail: gerencia(@sosjundiai —
$evio de Obres Socioi www.sosjundiai.org, i Tundicatgina 1 de 2

º Offcial de Registro Civil de Pessoas gina

de JundiailSP - Registrado sobn’

0076800

Serviço de Obras Sociais

loco 3. Membros do Conselho Fiscal Titular os Srs.: o Sr. Álvaro Augusto Moraes Pereira, casado,

advogado, CPF 120.843.178-19, RG 26.272.222-7 SSP-SP, brasileiro residente na Rua Humberto

Chechinato, nº 106 — Jardim Marco Leite — Jundiaí/SP, o Sr. Reinaldo Antônio Zangelmi, casadt;,

advogado, CPF: 722.746.389-34 RG: 4.988.825-2 SSP-PR, brasileiro; Tesidente a Av. Prof. Pedro

Clarismundo Fornari, 1080 - Engordadouro — Jundiai/SP; o S}:. mido José dos Santos,

brasileiro, casado, aposentado, CPF 618.983.098-68, RG 5.335.319 SSP-/SP, residente na Rua Santo

Tozzo nº 50 — Sitio dos Companheiros — Rio Acima — Jundiai/SP; Membros do Conselho Fiscal

Suplentes o Sr. Emerson Anselmo Soares Pozzani, casado, industrial, CPF 230.774.048-18, RG

40.510.033-4 SSP-SP, brasileiro, residente na Rua Viviane Angelini, nº 42, Medeiros — Jundiai/SP; o

Sr. Aparecido Izidoro, casado, empresario, CPF 016.010.618-46, R.G. 12.547.193-2 SSP-SP,

mb?asileim, residente na Rua Romeu Pelliciari, nº. 77, Jardim Pacaembu - Jundiai/SP. Eleitos por

aclamagdo dando o presidente neste ato a posse com mandato para o biénio 2023/2025. Em seguidao “ *

presidente colocou em pauta a aprovação do balango encerrado em 31 de dezembro de 2022, tendo os

senhores associados tomado conhecimento de seus dados através das cópias disponibilizadas na

reunido, foi lido o parecer do Conselho Fiscal, e após, colocado em discussdo foi aprovado por

unanimidade, sem ressalvas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a Assembleia Geral Ordinaria,

sendo lavrada a présente Ata e assinada pelo Presidente da Assembleia Geral Ordindria e pelo

Secretario. Sendo esta copia fiel da ata da Assembleia Geral Ordinaria de 03/08/2023, assentada no

livro de atas do S.O.S. — Servigo de Obras Sociais, a pagina 180 do livro de atas nº 07. Jundiai, 03 de

agosto de 2023.

N <~ % E
Enio Alberto Fregolente - (Presidente) / ,( [r ( J Ú;]_ÚÁJZ

] K

W{\ i c#% ”
Carlos César Robbi (Secretário) .8 450} ..

Z SOS - SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS | CNPJ: 50.951.466/0001-40
Av. Dr. Sebastião Mendes Silva, 559 - Anhangabaú - Jundiai/SP - CEP: 13.208-090

Fone: (11) 4586-2922 / (11) 4586-2921 | E-mail AU
$eies de Obras Soces www.sosjundiai.org, * Oficialde Registro Cvi de Pessoas Junicpiina 2 de 2

de JundiailSP - Registrado sob nº

0076800 ' n

CERTIFICO que o presente titulo foi registrado nasta
data sob N° 76800, no Registro Civil de Pessoas ww
Jurídicas. .

Averbado à margem do registro nº 380 \’f‘p f y&
Jundial, 29/08/2023 dªº:"'º
A . o

Emolumentos: R 10083 —À
Estado: RS 28,65
Reg. Civil: RS 05,30
Sec da Fazenda: R$ 18,58
Tribunal Justiga: RS 06,88

Oliveira-Escrevente M.P.: R$ 04,84
() Mariana C. Grossi-Substituta do Imp. Municipal: R$ 03,02
Oficial Despesas Extras RS 0,00
( Wesler Gongaives Total: RS 188,90
Santos-Escrevente

Descrição das Despesas:
Rua Hilda Del Nero Bisquolo, nº 102, 5° andar, Jardim Flórida- Jundiaí - SP.

/mp/ CARTORIO ?E REgISTRO CIVIL DE JUNDIAÍ - SP / AAAA
Rua Lacerda Franco, 1;0-VEN—-JMIW—WIW—ID—Í&?M)AS"»IIW

Hayusi Vaka
Total: R$ 16,04 -

TºOfícial de Registro Civil de Pessoas Jurídicas